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Вестник города Каргополя: бюллетень, официальное издание.  

Издатель: администрация муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район». 

Учрежден решением муниципального Совета третьего созыва МО 

«Каргопольское» от 21.06.2016 года №179 «Об учреждении печатного 

издания МО «Каргопольское» бюллетень «Вестник города Каргополя» 

Ответственный: заместитель главы по социальным вопросам – Е.Н.Попова, 

тел. 8(81841)21527.  

Организационный отдел администрации муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» – тел. 8(81841)22393, e-mail: 

kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в три месяца на бесплатной основе.

mailto:kargotdel@mail.ru
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ОГЛАВЛЕНИЕ 
 

1. Распоряжения, постановления администрации муниципального образования 

"Каргопольский муниципальный район" 

от « 31 » марта 2020 года № 265 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 

2018 – 2024 годы» 
 

от  «21» апреля  2020 года     № 311 

Об установлении дат проведения последних звонков в общеобразовательных 

учреждениях  муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район» 
 

1. Распоряжения, постановления администрации муниципального образования 

"Каргопольский муниципальный район" 

 

от « 31 » марта 2020 года № 265 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

комфортной городской среды на территории муниципального образования 

«Каргопольское» на 2018 – 2024 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» от 19.10.2015 №679, администрация 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 

2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» от 14.11.2017 № 817 (далее - 

Программа), следующие изменения: 

 

1.1 Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на территории 

муниципального образования «Каргопольское» на 2018 – 2024 годы» к Программе 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.  

 

1.2. Приложение № 4 «Перечень общественных территорий и мест массового 

отдыха населения (городских парков), выявленных по результатам инвентаризации, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период с 2018-

2024 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2. 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник города 

Каргополя» и на официальном интернет-сайте администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» www.kargopolland.ru. 

Глава муниципального образования  

«Каргопольский муниципальный район»                           Н.В.Бубенщикова 

http://www.kargopolland.ru/
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ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению 

администрации 

муниципального 

образования 

«Каргопольский 

муниципальный район» 

Архангельской области 

от «    » марта 2020 года № 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной 

программе «Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования 

«Каргопольское»  

на 2018 – 2024 годы» 

 

Перечень 

целевых показателей муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального 

образования «Каргопольское» на 2018 – 2024 годы»  

 
Наименование 

целевого показателя 

Еди

ниц

а 

изм

ерен

ия 

Значения целевых показателей 

Базов

ый 

2016 

год 

Оце

ночн

ый 

2017 

год 

Прогнозные 

20

18 

год 

2

0

1

9 

г

о

д 

20

20 

год 

2

0

2

1 

г

о

д 

2

0

2

2 

г

о

д 

2

0

2

3

 

г

о

д 

2

0

2

4

 

г

о

д 

1. Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

МКД, приведенных в 

нормативное 

состояние 

ед. 47 2 1 2 0 
2

2 

2

2 

2

2 

2

2 

2. Доля 

благоустроенных 

дворовых территорий 

МКД, приведенных в 

нормативное 

состояние 

пр

оц

ент

ы 

0 - 1,0 
2,

0 
0,0 

2

2

,

0 

2

2

,

0 

2

2

,

0 

2

2

,

0 

3. Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий, 

приведенных в 

нормативное 

состояние 

ед. 0 2 4 2 2 2 1 1 1 

4. Доля 

благоустроенных 

общественных 

территорий, 

приведенных в 

нормативное 

состояние 

пр

оц

ент

ы 

0 - 
33,

3 

1

6,

7 

16,

7 

1

6

,

7 

8

,

3 

8

,

3 

8

,

3 
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5. Доля финансового 

участия 

заинтересованных лиц 

в выполнении работ: 

а) на выполнение 

минимального перечня 

работ по 

благоустройству 

дворовой территории;   

 

б) на выполнение 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых территорий. 

пр

оц

ент

ы 

0 0 5 5 

5 5 5 5 5 

20 
2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

6. Реализация проектов 

благоустройства в 

исторических 

поселениях в рамках 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды 

ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

 

Порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей 

муниципальной программы 

 
Наименование целевых 

показателей 

Порядок расчета Источники 

информации 

1. Количество благоустроенных 

дворовых территорий МКД, 

приведенных в нормативное 

состояние 

 Количество благоустроенных дворовых 

территорий МКД 

Информация отдела 

строительства и ЖКХ 

2. Доля благоустроенных 

дворовых территорий МКД, 

приведенных в нормативное 

состояние 

 Д БДТ % = К ДТТБ / К ДТБ * 100%, где 

Д БДТ – доля благоустроенных дворовых 

территорий в текущем году;  

К ДТТБ - количество дворовых территорий  

требующих благоустройства всего;  

К ДТБ - количество дворовых территорий  

благоустроенных в текущем году 

Информация отдела 

строительства и ЖКХ 

3. Количество благоустроенных 

общественных территорий, 

приведенных в нормативное 

состояние 

Количество благоустроенных общественных 

территорий 

Информация отдела 

строительства и ЖКХ 

4. Доля благоустроенных 

общественных территорий, 

приведенных в нормативное 

состояние 

Д БОТ % = К ОТТБ / К ОТБ * 100%, где 

Д БОТ – доля благоустроенных общественных 

территорий в текущем году;  

К ОТТБ - количество общественных 

территорий  требующих благоустройства 

всего;  

К ОТБ - количество общественных 

территорий  благоустроенных в текущем году: 

Информация отдела 

строительства и ЖКХ 

5. Доля финансового участия 

заинтересованных лиц в 

выполнении работ: 

а) на выполнение минимального 

перечня работ по 

благоустройству дворовой 

территории;  

б) на выполнение 

дополнительного перечня работ 

а) на выполнение минимального перечня 

работ по благоустройству дворовой 

территории в размере не менее пяти 

процентов от стоимости мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий; 

б) на выполнение дополнительного перечня 

работ по благоустройству дворовых 

территорий в размере не менее 20 процентов 

от стоимости мероприятий по 

Внесение изменений в 

приложение № 4 к 

государственной 

программе 

Архангельской 

области 

«Формирование 

современной 

городской среды в 



21 апреля 2020 года                                                      Вестник города Каргополя №8(48) 

 6 

по благоустройству дворовых 

территорий. 

благоустройству дворовых территорий  Архангельской 

области (2018 – 2024 

годы)» утвержденное 

постановлением 

Правительства 

Архангельской 

области от 2 апреля 

2019 г. № 178-пп 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» 

Архангельской области 

от «    » марта 2020 года №  

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе 

«Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования «Каргопольское» на 2018 – 

2024 годы»»  

Перечень общественных территорий и мест массового отдыха населения 

(городских парков), выявленных по результатам инвентаризации, нуждающихся 

в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период с 2018-2024 годы 

 

№ 

п/п 
Адрес территории 

1 
г. Каргополь, наб.им. Баранова от ул. Болотникова до ул. Гагарина (городской пляж) 

2 
г. Каргополь, территория по ул. Победы и наб. им. Баранова 

3 
г. Каргополь, многофункциональный парк ограниченный улицами Ленинградской, Ленина, 

Гагарина, пр. Октябрьским 

4 г. Каргополь, ул. Больничная (центральная улица) 

5 
г. Каргополь, территория в районе памятника «Жертвам репрессий» по ул. Красная горка 

6 г. Каргополь, сквер в районе Ивановской площади и пр. Октябрьский 

7 
г. Каргополь, сквер возле здания № 10 по ул. Ленинградская 

8 
г. Каргополь, пр. Октябрьский  

9 
г. Каргополь, Ивановская площадь 

10 
г. Каргополь, ул. Ленина 

11 
г. Каргополь, детский парк по ул. Чеснокова 

12 
г. Каргополь, смотровая площадка по ул. Сергеева 
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от  «21» апреля  2020 года     № 311 

Об установлении дат проведения последних звонков в общеобразовательных 

учреждениях  муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 

05.06.2012 № 222-пп  «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест 

и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской 

области», администрация муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» п о с т а н о  в л я е т: 

 

 1. Установить дату  проведения мероприятия «День Последнего звонка» в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» 22 мая 2020 года. 

 

 2. Отделу сельского хозяйства и торговли администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» информировать организации и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу 

алкогольной продукции о дате проведения последнего звонка в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».   

  

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Каргопольского района» и разместить  на сайте администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район». 

 

  

 

Глава муниципального образования  

«Каргопольский муниципальный район»                          Н.В. Бубенщикова 

  


