

# Вестник города Каргополя

Nº 8(48)

21 апреля 2020 года г. Каргополь

1

#### Вестник города Каргополя: бюллетень, официальное издание.

Издатель: администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

Учрежден решением муниципального Совета третьего созыва МО «Каргопольское» от 21.06.2016 года №179 «Об учреждении печатного издания МО «Каргопольское» бюллетень «Вестник города Каргополя»

Ответственный: заместитель главы по социальным вопросам – Е.Н.Попова, тел. 8(81841)21527.

Организационный отдел администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» — тел. 8(81841)22393, e-mail: kargotdel@mail.ru

Тираж 5 экз.

Бюллетень выходит не реже одного раза в три месяца на бесплатной основе.

#### ОГЛАВЛЕНИЕ

### 1. Распоряжения, постановления администрации муниципального образования "Каргопольский муниципальный район"

#### от « 31 » марта 2020 года № 265

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018-2024 годы»

#### от «21» апреля 2020 года № 311

Об установлении дат проведения последних звонков в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

### 1. Распоряжения, постановления администрации муниципального образования "Каргопольский муниципальный район"

#### от « 31 » марта 2020 года № 265

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 – 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципального образования муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

#### постановляет:

- 1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 14.11.2017 № 817 (далее Программа), следующие изменения:
- 1.1 Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 2024 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.
- 1.2. Приложение № 4 «Перечень общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских парков), выявленных по результатам инвентаризации, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период с 2018-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.
- 2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник города Каргополя» и на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» www.kargopolland.ru.

Глава муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

Н.В.Бубенщикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» Архангельской области от « » марта 2020 года №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 – 2024 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 – 2024 годы»

Наименование	Еди									
целевого показателя	ниц									
	а изм ерен ия	ый 2016 год	ночн ый 2017 год	20 18 год	2 0 1 9 г о	20 20 год	2 0 2 1 г о д	2 0 2 2 г о д	2 0 2 3 г о д	2 0 2 4 г о
1. Количество благоустроенных дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние	ед.	47	2	1	2	0	2 2	2 2	2 2	2 2
2. Доля благоустроенных дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние	пр оц ент ы	0	ı	1,0	2,	0,0	2 2 , 0	2 2 , 0	2 2 , 0	2 2 , 0
3. Количество благоустроенных общественных территорий, приведенных в нормативное состояние	ед.	0	2	4	2	2	2	1	1	1
4. Доля благоустроенных общественных территорий, приведенных в нормативное состояние	пр оц ент ы	0	-	33, 3	1 6, 7	16, 7	1 6 , 7	8	8	8

5. Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ:						5	5	5	5	5
а) на выполнение минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории;  б) на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий.	пр оц ент ы	0	0	5	5	20	2 0	2 0	2 0	2 0
6. Реализация проектов благоустройства в исторических поселениях в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	ед.	0	0	0	1	0	0	0	0	0

### Порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы

Наименование целевых	Порядок расчета	Источники	
показателей		информации	
1. Количество благоустроенных дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД	Информация отдела строительства и ЖКХ	
состояние			
2. Доля благоустроенных	Д БДТ % = К ДТТБ / К ДТБ * 100%, где	Информация отдела	
дворовых территорий МКД,	Д БДТ – доля благоустроенных дворовых	строительства и ЖКХ	
приведенных в нормативное	территорий в текущем году;		
состояние	К ДТТБ - количество дворовых территорий		
	требующих благоустройства всего;		
	К ДТБ - количество дворовых территорий		
	благоустроенных в текущем году		
3. Количество благоустроенных	Количество благоустроенных общественных	Информация отдела	
общественных территорий,	территорий	строительства и ЖКХ	
приведенных в нормативное			
состояние			
4. Доля благоустроенных	Д БОТ % = K ОТТБ / K ОТБ * 100%, где	Информация отдела	
общественных территорий,	Д БОТ – доля благоустроенных общественных	строительства и ЖКХ	
приведенных в нормативное	территорий в текущем году;		
состояние	К ОТТБ - количество общественных		
	территорий требующих благоустройства		
	всего;		
	К ОТБ - количество общественных		
5 п 1	территорий благоустроенных в текущем году:		
5. Доля финансового участия	а) на выполнение минимального перечня	Внесение изменений в	
заинтересованных лиц в	работ по благоустройству дворовой	приложение № 4 к	
выполнении работ:	территории в размере не менее пяти	государственной	
а) на выполнение минимального	процентов от стоимости мероприятий по	программе	
перечня работ по	благоустройству дворовых территорий;	Архангельской	
благоустройству дворовой	б) на выполнение дополнительного перечня	области	
территории;	работ по благоустройству дворовых	«Формирование	
б) на выполнение	территорий в размере не менее 20 процентов	современной	
дополнительного перечня работ	от стоимости мероприятий по	городской среды в	

по благоустройству дворовых территорий.	благоустройству дворовых территорий	Архангельской области (2018 – 2024 годы)» утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 2 апреля
		2019 г. № 178-пп

#### ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» Архангельской области от « » марта 2020 года №

#### «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Каргопольское» на 2018 — 2024 годы»»

## Перечень общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских парков), выявленных по результатам инвентаризации, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период с 2018-2024 годы

<b>№</b> п/п	Адрес территории
1	г. Каргополь, наб.им. Баранова от ул. Болотникова до ул. Гагарина (городской пляж)
2	г. Каргополь, территория по ул. Победы и наб. им. Баранова
3	г. Каргополь, многофункциональный парк ограниченный улицами Ленинградской, Ленина, Гагарина, пр. Октябрьским
4	г. Каргополь, ул. Больничная (центральная улица)
5	г. Каргополь, территория в районе памятника «Жертвам репрессий» по ул. Красная горка
6	г. Каргополь, сквер в районе Ивановской площади и пр. Октябрьский
7	г. Каргополь, сквер возле здания № 10 по ул. Ленинградская
8	г. Каргополь, пр. Октябрьский
9	г. Каргополь, Ивановская площадь
10	г. Каргополь, ул. Ленина
11	г. Каргополь, детский парк по ул. Чеснокова
12	г. Каргополь, смотровая площадка по ул. Сергеева

от «21» апреля 2020 года № 311

Об установлении дат проведения последних звонков в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 05.06.2012 № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области», администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» постановляет:

- 1. Установить дату проведения мероприятия «День Последнего звонка» в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» 22 мая 2020 года.
- 2. Отделу сельского хозяйства и торговли администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» информировать организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции о дате проведения последнего звонка в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
- 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Каргопольского района» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

Глава муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

Н.В. Бубенщикова